
 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 1 
 

Životopis 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 

 +420 603 46 89 24 
E-mail: svoboda.jiri@volny.cz 
Web: www.jsinfo.cz 

Lektor, kouč, poradce, tutor, Soft Skills 
a ICT odborník, digitální grafik, programátor. 

Získal odborné přírodovědné, technické, pedagogické 
a humanitní vysokoškolské vzdělání. Vyučoval na Karlově universitě. Má dlouhodobé 
zkušenosti se vzděláváním dospělých, především v oblasti mezilidské komunikace, 
prezentací, rétoriky, mezilidských vztahů, teorie vzdělávání, projektového řízení 
a managementu, mediace, řešení konfliktů a informačních technologií. Má schopnosti 
výtvarné, grafické a programátorské. 

Vysokoškolské universitní vzdělání 

 Universita Pardubice, chemická fakulta (s vyznamenáním) 
 Karlova universita Praha, Matematicko-fyzikální fakulta (s vyznamenáním) 
 Karlova universita Praha, Pedagogická fakulta 

Další vzdělání 

 Universita mládeže Hradec Králové, obor psychologie a sociologie 

Certifikace 

 Microsoft Certified Professional 
 ECDL Expert 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M1 až M7 
 ECDL certifikovaný tester a lektor AM3 až AM6 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M13 – Projektové řízení a plánování 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M14 – Spolupráce a sdílení informací 

na internetu – Online Collaboration 
 Autorizovaná osoba / autorizovaný zástupce pro ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání podle zákona č. 179/2006 Sb. pro specializace: Asistent/ka, 
sekretář/ka (kód: 62-008-M), Personalista (kód: 62-007-N), Specialista 
vzdělávání a rozvoje zaměstnanců (kód: 62-014-R) 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 2 
 

Pracovní zkušenosti 

 1987 – 1997 FÚ MFF UK Praha – Vědecký a pedagogický pracovník 
 1997 – 2012 PřF UK Praha – Pedagogický pracovník 
 1997 – 2011 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Vedoucí manažer a lektor 

počítačového a soft skills vzdělávání 
 1997 – dosud OSVČ v oborech ICT, soft skills, vzdělávání, mezilidská komunikace 

a hlasová výchova, digitální grafika, programování uživatelských aplikací. 
Z větších zákazníků a projektů z poslední doby lze jmenovat například: 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Generální štáb České armády, 
Akademie věd ČR, Českomoravský fotbalový svaz, Ředitelství České obchodní 
inspekce, Severočeská plynárenská, Severočeská energetika, Literární akademie 
a další 

 Vzdělávání dospělých v oboru ICT se věnuje od roku 1989 

Lektorské zkušenosti ve vzdělávání dospělých 

 Vzdělávání dospělých se věnuje od roku 1987 (přednášky, cvičení, konzultace, 
tutoring, coaching, vedení tréninků, workshopů, seminářů atd.) 

 Vzdělávání dospělých v oboru počítačů se věnuje od roku 1989 ve velmi širokém 
rozsahu témat a úrovní posluchačů 

 Zabývá se vzděláváním počítačových lektorů 
 Soft skills: rétorické, prezentační, manažerské, obchodní a komunikační 

dovednosti 
 Od roku 1991 se věnuje přednáškám o mezilidské komunikaci a soft skills pro 

firmy, studenty a další zájemce 

ICT znalosti 

 Kancelářské aplikace od základní po nejvyšší úroveň  
(Word/Write, Excel/Calc, PowerPoint/Impress, Access/Base, Outlook atd.) 

 Programování (VBA) v kancelářských aplikacích  
(Word/Write, Excel/Calc, PowerPoint/Impress, Access/Base, Outlook atd.) 

 Microsoft Office Project 
 Počítačová grafika, digitální fotografie, fotografování 
 Vektorová grafika 
 Počítačem podporované projektování AutoCAD 
 Webové stránky – tvorba a programování 
 Programování VB a VBA, vytváření uživatelských aplikací 
 Databáze, datamining 
 ASPI – Automatizovaný systém právních informací 
 Počítačové vzdělávání uživatelů na velmi vysoké úrovni 
 Vzdělávání ICT lektorů 
 ECDL vzdělávání a testování 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 3 
 

Tvorba webových stránek (výběr) 

 Pohřebiště.cz – Výzkum situace národnostních menšin z hlediska zřizování 
a provozování veřejných pohřebišť v ČR, grant UK Praha, od roku 2006 

 Dny poezie Broumov, 2005 – 2010 
 Archiv Akademie věd ČR, 1999 
 Tiskové oddělení Akademie věd ČR, 1997 - 2002 
 Literární akademie, 2002 – 2008 

Jazykové znalosti 

 Čeština – Výborná/rodilý mluvčí 
 Ruština – Velmi pokročilá 
 Slovenština – Velmi pokročilá 
 Angličtina – Mírně pokročilá 
 Němčina – Mírně pokročilá 

Řidičský průkaz 

 Skupina B 

Vlastnosti a zájmy 

 Příjemné vystupování 
 Vysoká profesionalita 
 Komunikační schopnosti 
 Flexibilita 
 Je schopen plnit pracovní úkoly kdekoliv na území republiky i mimo ni 
 Literatura 
 Divadlo 
 Průběžné vzdělávání 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 4 
 

 Ing. Mgr. Jiří Svoboda – Kurzy 

Soft skills 

Manažerské a marketingové kurzy 

Například: 

 Manažerské dovednosti 
 Efektivní komunikace 
 Komunikace se zákazníkem 
 Efektivní komunikace po telefonu 
 Asertivita 
 Manipulace a obrana proti nim 
 Vyjednávání 
 Řešení konfliktů na pracovišti a v rodině 
 Projektové řízení a ICT 
 Time management 
 Stres a jak jej řešit 

Kurzy komunikativních dovedností 

Například: 

 Rétorika 
 Technika řeči 
 Tréma a jak ji zvládat 
 Kurzy pro lektory a mluvčí 
 Prezentační dovednosti a techniky 
 Nácvik prezentačních vystoupení s využitím technických prostředků 

(počítač, projektor a další) 
 Lektorský trénink 
 Komunikativní dovednosti pro profesionály 
 Kombinace soft skills a ICT, například Projektové řízení a ICT 

Právní témata 

 Ochrana osobních údajů (zákon 101/2000 Sb.) 
 Právo na informace (106/1999 Sb.) 
 ASPI (Automatizovaný systém právních informací) – vyhledávání právních 

předpisů, literatury a dalších zdrojů 

Paměť a učení 

 Technika a trénink paměti a učení 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 5 
 

ICT kurzy 

ICT certifikáty: 
Microsoft Certified Professional 
ECDL lektor a tester 
ECDL Expert 

ECDL kurzy a testování 

Klasické moduly programu ECDL CORE  
(certifikát na úrovni lektor a tester) 

 M1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií 
 M2 – Používání počítače a správa souborů 
 M3 – Zpracování textu 
 M4 – Tabulkový procesor 
 M5 – Použití databází 
 M6 – Prezentace 
 M7 – Práce s Internetem a komunikace 

Moduly programu ECDL ADVANCED  
(certifikát na úrovni lektor a tester) 

 AM3 – Pokročilé zpracování textu 
 AM4 – Pokročilá práce s tabulkovým procesorem 
 AM5 – Pokročilé použití databází 
 AM6 – Pokročilá prezentace 

Moduly programu ECDL CORE  
(certifikát na úrovni lektor a tester) 

 M13 – Projektové plánování a řízení (první v ČR) 
 M14 – Spolupráce a sdílení informací na internetu – Online Collaboration (první 

v ČR) 

Moduly programu ECDL CORE 

 M9 – Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky 
 M10 – Tvorba webových stránek a publikace na Internetu 

Operační systém 

 Windows – všechny verze a úrovně 
 Operační systém pro testy ECDL 

Textový editor (Word, Writer) 

 Typografie v textových editorech 
 Úprava dokumentů na počítači podle ČSN 01 6910 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 6 
 

 Word, Writer – všechny verze a úrovně, kompletně včetně stylů, tabulek, šablon, 
vytváření formulářů atd. 

 Word, Writer – pro testy ECDL 

Tabulkový procesor (Excel, Calc) 

 Excel, Calc – všechny verze a úrovně, kompletně včetně stylů, tabulek, šablon, 
vytváření formulářů atd. 

 Excel, Calc – zpracování databází včetně statistických výpočtů 
 Excel, Calc – aplikace ve VBA 
 Excel, Calc – pro testy ECDL 

Prezentace (PowerPoint, Impress) 

 PowerPoint, Impress – všechny verze a úrovně v kompletním rozsahu, včetně 
grafických návrhů, VBA a předvádění prezentací 

 PowerPoint, Impress – pro testy ECDL 

Databáze (Access, Base) 

 Access, Base – pro všechny znalostní úrovně a pochopení databází 
 Access, Base – vytváření databázových aplikací 
 Access, Base – analýza databázového úkolu a datamining 
 Access, Base – databázový jazyk SQL 
 Access, Base – programování databází VBA 
 Access, Base – testy ECDL 

Elektronická pošta a organizace práce (Outlook) 

 Outlook – v celém rozsahu verzí a znalostních úrovní 
 Outlook – pro testy ECDL 
 Time Management – Outlook – Organizace práce 

Office komplety 

 MS Office 
 Libre Office 
 Open Office 
 Google Apps 

Internet 

 Internet – v celém rozsahu verzí a znalostních úrovní 
 Internet – tvorba a programování webových stránek, jazyk HTML a XHTML, 

kaskádními styly CSS 
 Internet – pro testy ECDL 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 7 
 

Grafy a diagramy 

 Grafy pro Excel, Word a PowerPoint, Calc, Writer a Impress 
 Grafy a diagramy v MS Visio 

Digitální grafika 

 Digitální fotografie – zpracování v grafickém editoru (Photoshop, PaintShop, 
Zoner, GIMP) 

 Adobe Photoshop a ImageReady pro tvůrce webových stránek 

Vektorová grafika a CAD 

 AutoCAD 
 CorelDRAW 

Visual Basic 

 Programování ve Visual Basic  
 VBA – Spolupráce Visual Basic s MS Office a dalšími aplikacemi 

Projektové řízení 

 MS Project a projektové řízení 

Právní aplikace 

 ASPI (Automatizovaný systém právních informací) – vyhledávání právních 
předpisů, literatury a dalších zdrojů 

Konzultace ICT 

 Okamžitá řešení, Kancelářské aplikace, Grafické aplikace, Databázové úkoly 
a zpracování informací, Rychlé zpracování vašich dat a dokumentů, Příprava 
vzorů a šablon, Hardwarové poradenství, Časová flexibilita, Operativní 
vzdělávání. 

  



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 8 
 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda – Bibliografie (výběr) 

 Svoboda, Jiří; Asertivita; 2011; Ostrava; Skripta; Tempo 
 Svoboda, Jiří; AutoCAD; 2014; Polanka nad Odrou; Skripta; Prisco 
 Svoboda, Jiří; Bezpečnost práce; 2011; Praha; Skripta; Centrum podpory 

a podnikání Praha o. s. 
 Svoboda, Jiří; Bezpečnostní politika licencování ochrana duševního vlastnictví; 

2015; Praha; Skripta; Valero s. r. o. 
 Svoboda, Jiří; Excel 2010; 2014; Praha; Skripta; Top Vision 
 Svoboda, Jiří; Excel 2010 – programování ve VBA; 2014; Praha; Skripta; Top 

Vision 
 Svoboda, Jiří; Excel 2010 Výpočty, vzorce, funkce; 2013; Praha; Skripta; Artelia 
 Svoboda, Jiří; Excel Celkový přehled; 2014; Benešov; Skripta; BAEST Machines & 

Structures 
 Svoboda, Jiří; Kniha pro lektory; 2013; Praha; Kniha; 1. VOX;  978-80-87480-12-0 
 Svoboda, Jiří; Komunikace v konfliktních situacích; 2011; Ostrava; Skripta; 

Tempo 
 Svoboda, Jiří; Konflikty - Vyjednávání - Argumentace - Manipulace; 2012; Praha; 

Skripta; exTerra 
 Svoboda, Jiří; Microsoft Access 2010 pokročilé techniky; 2015; Praha; Skripta; 

Top Vision 
 Svoboda, Jiří; MS Windows 7 pokročilé techniky; 2014; Praha; Skripta; Top Vision 
 Svoboda, Jiří; Ochrana osobních údajů (zákon 101/2000 Sb.); 2014; Praha; 

Skripta; Epegra 
 Svoboda, Jiří; Outlook; 2015; Praha; Skripta; Top Vision 
 Svoboda, Jiří; PowerPoint – Umění prezentace pro pedagogy; 2012; Ostrava; 

Skripta; Tempo 
 Svoboda, Jiří; PowerPoint 2010; 2011; Praha; Skripta; MMR 
 Svoboda, Jiří; Rétorika; 2015; Brno; Skripta; Národní regiony 
 Svoboda, Jiří; Rétorika a umění přesvědčovat; 2012; Praha; Skripta; 1. VOX 
 Svoboda, Jiří; Technické výkresy v AutoCADu; 2014; Jablonec nad Jizerou; 

Skripta; Elitex OK, Jablonec n. J. 
 Svoboda, Jiří; Telefonní komunikace; 2012; Opatovice nad Labem; Skripta; Doson 

holding 
 Svoboda, Jiří; Time management; 2014; Brno; Skripta; Národní regiony 
 Svoboda, Jiří; Úprava dokumentů podle normy; 2012; Praha; Skripta; 1. VOX 
 Svoboda, Jiří; Windows 7 pro pokročilé a správce; 2014; Praha; Skripta; Top 

Vision 
 Svoboda, Jiří; Word 2010 styly; 2010; Praha; Skripta; MMR 
 Svoboda, Jiří; Zvládání konfliktních situací; 2011; Opatovice nad Labem; Skripta; 

Doson holding 
  



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 9 
 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda – Reference (výběr) 

Objednatel Předmět zakázky Termín 

1. VOX, a. s., Praha Počítače, programování a vzdělávání 2007 
dosud  

Akademie věd ČR, Praha Programování aplikací, tvorba webových 
stránek, vzdělávání 

1994 – 
2015 

Aral ČR, a. s Manažerské dovednosti  2002 
Centrum podpory 
a podnikání Praha, o. s. 

Bezpečnost práce, Asertivita v podnikání pro 
ženy 

2011 

CMC Graduate School of 
Business o.p.s., Čelákovice 

Počítače, vzdělávání pedagogických pracovníků 2015 

Českomoravský fotbalový 
svaz 

Lektorská činnost v rámci licence Trenér ČMFS 2005 – 
2007 

Datron Česká Lípa ICT kurzy. Vzdělávání ICT lektorů, Soft Skills, 
Prezentační dovednosti. ECDL vzdělávání 

1997 – 
2005 

DKNV, s. r. o Kurzy rétoriky 2003 
Doson holding, 
Opatovice nad Labem 

Telefonní komunikace, obchodní komunikace, 
řešení konfliktů 

2011 

Elitex OK, Jablonec n. J. Technické výkresy v AutoCADu  2014 
EPEGRA s.r.o., Praha Manažerské dovednosti, Ochrana osobních údajů 

(zákon 101/2000 Sb.) 
2014 

exTerra Services s.r.o., 
Praha 

ICT vzdělávání a poradenství 2012 
dosud 

Generální štáb České 
armády 

ICT kurzy. Vzdělávání v oboru Soft Skills 
a prezentačních dovedností pro důstojníky 
Generálního štábu České armády  

1998 

Magistrát města 
Prostějova 

Ochrana osobních údajů (zákon 101/2000 Sb.) 2011 

Matematicko – fyzikální 
fakulta UK Praha 

Přednášky a semináře a přednášková vystoupení 
Počítačové poradenství 

2005 – 
2014 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj České republiky 

Vedoucí manažer a lektor vzdělávání. Vzdělávání 
zaměstnanců v oblasti ICT a Soft Skills 
Tvorba uživatelských aplikací. 
Typografické a grafické zpracovávání 
prezentačních a ministerských materiálů 

2000 – 
2011 

Nakladatelství Forum 
s.r.o. 

Výukové materiály pro počítače 2012 

Národní centrum regionů, 
Brno 

Řešení konfliktů, Rétorika, Vzdělávání asistentek 2012 
dosud 

Přírodovědecká fakulta 
UK Praha 

Přednášky a semináře Komunikativní 
dovednosti 

1997 – 
2012  

STANETT, s. r. o. Komunikační dovednosti pro obchodní zástupce 2001 
Top Vision open events 
s.r.o., Praha 

Počítače, programování a vzdělávání 2010 
dosud 

Valero s.r.o., Praha Počítače, vzdělávání pedagogických pracovníků 2015 
 


